证券代码：002662       股票简称：京威股份     公告编号：2017-007

北京威卡威汽车零部件股份有限公司

关于 2016 年度利润分配及资本公积转增股本预案的预披露公告

北京威卡威汽车零部件股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到控股

股东北京中环投资管理有限公司向公司董事会提交的《关于公司 2016 年度利润

分配方案的提案及相关承诺》，为充分保障广大投资者的利益，保证信息披露

的及时性和公平性，避免造成股价异常波动，公司现将 2016 年度利润分配及资

本公积转增股本预案的有关情况公告如下：

一、2016 年度利润分配及资本公积转增股本预案的基本情况

1、利润分配及资本公积转增股本预案的具体内容

提议人：控股股东北京中环投资管理有限公司

提议理由：基于公司 2016 年度零部件板块的稳步平稳增长态势，和公司在国

内和国际布局的新能源汽车整车产业，预计未来发展前景广阔。综合考虑公司

2016 年的盈利水平和财务状况，同时考虑到公司未分配利润及资本公积较为充

足，为持续回报股东，优化股本结构，在符合公司利润分配政策、保证公司正

常经营和长远发展的前提下，提出 2016 年度利润分配及资本公积转增股本预

案。

 送红股（股） 派息（元） 公积金转增股本（股）

每十股 0 3.5（含税） 10

分配总额 以截至 2016 年 12 月 31 日的总股本 75,000 万股为基数，向全体股

东每 10 股派发现金红利 3.5 元人民币（含税），合计派发现金红

利 26,250 万元人民币；以资本公积每 10 股转增 10 股，合计转增

75,000 万股；转增后公司总股本将增至 150,000 万股。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

提示 董事会审议利润分配方案后股本发生变动的，将按照分配总额不变

的原则对分配比例进行调整。

2、利润分配及资本公积转增股本预案的合法性、合规性、合理性

公司利润分配及资本公积转增股本预案是在保证公司正常经营和长远发

展的前提下，充分考虑全体投资者的合理诉求和投资回报后提出的，方案实

施不会造成公司流动资金短缺或其他不良影响，可以积极回报公司股东，与

所有股东共享公司发展成果，符合公司战略规划和发展预期。

公司本次利润分配及资本公积转增股本预案符合《公司法》、《企业会

计准则》、中国证监会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通

知》、《上市公司监管指引第 3号—上市公司现金分红》及公司章程等文件

的有关规定，具备合法性、合规性、合理性。

3、利润分配及资本公积转增股本预案与公司成长性的匹配情况

公司目前的主营业务为汽车零部件的研发、生产、销售，自 2015 年底开

始通过股权合作方式，投资新能源汽车行业，分别于 2015 年和 2016 年先后

参股了深圳市五洲龙汽车股份有限公司、长春新能源汽车股份有限公司、江

苏卡威汽车工业集团股份有限公司，并且为了响应国家“走出去”战略，公

司在德国投资建设高端电动汽车生产基地，开拓新能源汽车领域，优化公司

产业结构，开拓新的盈利增长点，提升公司的整体竞争力。

公司自成立以来，收入水平及盈利水平均处于稳步上升趋势，加之新能

源汽车的良好政策环境、市场前景以及公司在汽车行业多年的经验积累，公

司将新能源汽车作为未来的战略发展方向，有利于提升公司的持续盈利能力。

综上，公司董事和管理层认为，公司未来发展前景广阔，2016 年利润分

配和资本公积转增股本的方案符合公司利润分配政策，能够保证公司的正常

经营，考虑到了公司的长远发展，同时还兼顾了股东的短期及长期利益，优

化了公司股本结构，本次预案与公司未来发展相匹配。

二、提议人、5%以上股东及董监高持股变动情况及未来减持计划

1、本公告披露前 6个月内提议人、持股 5%以上股东及董监高的持股变动

情况：

本公告披露前 6 个月内股东德国埃贝斯乐股份有限公司共计减持公司股份

2250 万股，占公司总股本 3%，截至目前持有公司股份 25.2%。其他持股 5%以上

股东、提议人及董监高的持股未发生变动。

2、本公告披露后未来 6个月内提议人、持股 5%以上股东、董监高的减持

计划情况：

持股 5%以上股东（北京中环投资管理有限公司，持有股份 30%；德国埃

贝斯乐股份有限公司，持有股份 25.2%；宁波福尔达投资控股有限公司，持有

股份 10.94%）在本次利润分配及资本公积转增股本预案披露后 6个月内均无

减持计划。

本次利润分配预案提议人、公司董监高在本次利润分配及资本公积转增

股本预案披露后 6个月内均无减持计划。

三、相关风险提示

1、本次利润分配预案中的资本公积转增股本对公司净资产收益率以及投资

者持股比例没有实质性的影响。本次利润分配及资本公积金转增股本预案实施后，

公司总股本将增加，预计每股收益、每股净资产等指标将相应摊薄。

2、公司在本次利润分配预案预披露前 6个月内存在限售股解禁或限售期届

满的情形。具体情况详见公司 2016 年 12 月 21 日发布在《证券日报》和巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）上编号为 2016-058 的公告内容。

公司在本次利润分配预案预披露后 6个月内不存在限售股解禁或限售期届满

的情形。

3、本次利润分配预案仅代表提议人及参与讨论董事的个人意见，并非董事

会决议，具体利润分配预案需待公司 2016 年度审计报告出具后，提交董事会、

股东大会审议通过后方可实施。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

四、其他说明

1、公司董事会收到控股股东提交的《关于 2016 年度利润分配及资本公积金

转增股本预案的提议及相关承诺》后，全体董事参与讨论并一致同意上述 2016

年度利润分配及资本公积金转增股本预案，并承诺在公司董事会审议该预案时投

赞成票。

2、提议方北京中环投资管理有限公司承诺在公司股东大会审议上述利润分

配及资本公积金转增股本预案时投赞成票。

3、本次利润分配及资本公积金转增股本预案预披露前，公司严格控制内幕

信息知情人的范围，对相关内幕信息知情人履行了保密和严禁内幕交易的告知义

务，并进行了备案登记。

五、备查文件

1、公司控股股东出具的《关于 2016 年度利润分配及资本公积金转增股本预

案的提议及相关承诺》；

2、公司半数以上董事签字确认的书面文件。

3、内幕信息知情人信息登记表。

特此公告

北京威卡威汽车零部件股份有限公司董事会

2017 年 2月 22 日